4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное
« 17»  января2025 г.                                                                      №3
О внесении изменений
в постановление администрации

Ракитянского района

от 16 декабря 2024 года № 164

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 16 декабря 2024 года № 164 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Ракитянского района некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов» (далее – Порядок) следующие изменения:
· Пункт 1.10 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.10. Не допускается осуществление за счет средств субсидии следующих расходов:

1) непосредственно не связанных с реализацией проекта;

2) на приобретение недвижимого имущества;

3) на погашение задолженностей по налогам, сборам и иным платежам бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

4) на капитальное строительство новых зданий;

5) на приобретение алкогольной и табачной продукции;

6) на приобретение как получателями субсидии, так и иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций;

7) предусматривающих финансирование политических кампаний и акций, подготовки митингов, демонстраций и пикетирований;

8) на уплату штрафов и пеней;

9) на коммерческие проекты;

10) на привлечение сторонних специалистов с оплатой выполняемых ими работ, которые входят в перечень должностных обязанностей штатных работников НКО.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансам и экономике-начальника управления финансов и бюджетной политики Н.А. Кутоманову.

Исполняющий обязанности главы
администрации Ракитянского района                                            С.В. Шашаев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации Ракитянского района
«О внесении изменений

в постановление администрации

Ракитянского района

от 16 декабря 2024 года № 164»
 Документу присвоен        №______     от______________________2025 г.

Подготовлено:

Старший специалист по реализации проектной

деятельности МКУ «Центр ресурсного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

администрации Ракитянского района»                                         Э.Н. Джувалякова
Согласовано:
Заместитель главы

администрации Ракитянского района

по социальной политике                                                                       Р.А. Холодова

Заместитель главы администрации

Ракитянского района по финансам

и экономике – начальник управления финансов

и бюджетной политики администрации района                            Н.А. Кутоманова

Исполняющая обязанности начальника

управления правового и кадрового обеспечения

администрации Ракитянского района                                               О.А. Святченко
Лист согласования оформил:

____________Э.Н. Джувалякова

тел. (47245)55-6-54
РАССЫЛОЧНЫЙ ЛИСТ

к постановлению администрации Ракитянского района

_____________ 2025 года № _________
«О внесении изменений

в постановление администрации

Ракитянского района

от 16 декабря 2024 года № 164»
1. Управление финансов и бюджетной политики: priyomnaya-ufnprakit@ra.belregion.ru;

2. Управление социальной защиты населения: usznrakita@mail.ru;

3. Управление физической культуры, спорта и молодежной политики: ofks31@mail.ru;

4. Холодова Римма Анатольевна: rimmaholod@bk.ru;

5. Джувалякова Эллада Никосовна: juvalyakova.ellada@yandex.ru.
Старший специалист по реализации проектной

деятельности МКУ «Центр ресурсного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

администрации Ракитянского района»                                         Э.Н. Джувалякова